1

報道関係者各位

2024 年 2 月 15 日

ヴィアトリス製薬株式会社

スガマデクス静注液 200mg・500mg「VTRS」の製造販売承認を取得

ヴィアトリス製薬株式会社は、グループ会社のヴィアトリス・ヘルスケア合同会社が本日、スガマデクス静
注液 200mg・500mg「VTRS」の製造販売承認を取得しましたので、お知らせいたします。

 スガマデクス静注液 200mg・500mg「VTRS」は、ロクロニウム臭化物又はベクロニウム臭化物による筋弛
緩状態からの回復を効能・効果とする筋弛緩回復剤で、ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社が製造販売承認を
取得し、ヴィアトリス製薬株式会社が販売いたします。本有効成分は、ジェネリック医薬品として初めて承認
されました。

ヴィアトリス製薬株式会社 代表取締役社長のソナ・キムは、次のように述べています。
「今回、ジェネリック医薬品として初めてとなるスガマデクス静注液の製造販売承認を取得したことを大変

嬉しく思っております。ヴィアトリスの麻酔科領域の製品にスガマデクスが加わることにより、患者さんの術
後の回復、ならびに麻酔科医の先生方をはじめとする医療従事者の診療に今まで以上に貢献できると考えてお
ります。

ヴィアトリスでは先発医薬品からジェネリック医薬品まで幅広いポートフォリオで多くの疾患領域をカバ
ーするユニークなヘルスケア企業として、誰もが人生のあらゆるステージでより健康に生きられるよう貢献す
るために尽力してまいります。」

製品概要

＜承認日：2024 年 2 月 15 日（木）＞

販売名 先発医薬品名 薬効分類名 効能・効果 製造販売承認
取得会社 販売元

ス ガ マ デ ク ス 静 注 液
200 ㎎「VTRS」

ス ガ マ デ ク ス 静 注 液
500 ㎎「VTRS」

ブリディオン®

静注 200 ㎎

ブリディオン®

静注 500 ㎎

筋弛緩回復剤
ロクロニウム臭化物又は
ベクロニウム臭化物によ
る筋弛緩状態からの回復

ヴィアトリス・
ヘルスケア
合同会社

ヴィアトリス製薬
株式会社

2

【ヴィアトリスについて】

ヴィアトリスは、ジェネリック医薬品と先発医薬品の間にある差異を埋める独自の位置を占めており、両者の
長所を組み合わせることで、世界のヘルスケアニーズにより包括的に対応する世界規模で事業展開するヘルス
ケア企業です。当社は、「世界中の誰もが、人生のあらゆるステージで、より健康に生きられるよう貢献しま
す」というミッションのもと、大規模な医薬品のアクセスを提供します。2022 年には、世界中の約 10 億人の
患者さんに高品質の医薬品をお届けしました。非常に広範かつ多様な医薬品ポートフォリオ、必要なときに必
要な場所でより多くの人々に手を差し伸べることを可能にする比類のない世界規模のサプライチェーン、そし
て高度なサイエンスの専門知識により、私たちは世界で尽きることのないヘルスケアの課題に取り組んでいま
す。ヴィアトリスではアクセスは深い意味を持ちます。私たちは、生まれたときから人生を終えるときまで、
急性症状から慢性疾患まで、人生のあらゆる瞬間に関わっています。ヴィアトリスは米国に本社を置き、ペン
シルベニア州ピッツバーグ、中国上海、インドのハイデラバードにグローバルセンターを有しています。詳細
については、viatris.com および investor.viatris.com、LinkedIn、Instagram、YouTube、X（旧：
Twitter） をご覧ください。

https://investor.viatris.com/events-and-presentations
https://www.linkedin.com/company/viatris/mycompany/verification/
https://www.instagram.com/viatrisinc/
https://www.youtube.com/c/Viatris
https://twitter.com/viatrisinc
https://twitter.com/viatrisinc